РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН

ХМЕЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОТОКОЛ   №  34

заседания Хмелевского сельского Совета народных депутатов

от 30.04.2009 года

Всего депутатов -9

Присутствовало на заседании- 8

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О приведении в соответствие  с Законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»  № 25-ФЗ,  Законом Брянской области «О муниципальной службе в
Брянской области», Законом Брянской области № 13-З от 26.02.2009 года Положения
«О проведении конкурса на замещение вакантной  муниципальной должности муниципальной службы Хмелевского сельского поселения», Положения «Об отдельных периодах работы (службы) включаемых в стаж муниципальной службы, и порядке исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него отдельных периодов трудовой деятельности», Положения «О проведении аттестации муниципальных служащих»,  Положения «О порядке присвоения и сохранения муниципальными служащими классных чинов муниципальной службы».
        Предлагается утвердить предложенную повестку дня:

Повестка дня утверждается депутатами и предлагается утвердить регламент работы.

Регламент работы утверждается единогласно.

Слушали: главу администрации Шеврикуко А.Г., который информировал присутствующих о том, что в Закон Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области» внесены изменения и дополнения и поэтому необходимо привести в соответствие с Законом Приложения по муниципальной службе утвержденные  решением Хмелевского сельского Совета народных депутатов № 43 от 31.03.2006 года.
Выступили: Курносов Г.С.- депутат избирательного округа № 4, Барабанова В.В.- депутат избирательного округа № 5, которые поддержали предложение Шеврикуко А.Г.

      Предлагается принять проект решения. Проект решения принимается единогласно.

Решение прилагается.

Председатель Хмелевского сельского

Совета народных депутатов                                                    В.А.Барабанов

Секретарь Хмелевского сельского

Совета народных депутатов                                                    В.В.Барабанова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН

ХМЕЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                          Р Е Ш Е Н И Е
30.04.2009 г. № 138
д. Хмелево

О приведении в соответствие с Законом

«О муниципальной службе в Российской Федерации « 25-ФЗ,

Законом Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области»,
Законом Брянской области № 13-З от 26.02.2009 года Положения

«О проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности

муниципальной службы Хмелевского сельского поселения»; Положения «Об

отдельных периодах работы (службы) включаемых в стаж муниципальной службы,
и порядке исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него отдельных

периодов трудовой деятельности»; Положения «О проведении аттестации муниципальных

служащих»; Положения «О порядке присвоения квалификационных разрядов муниципальным служащим Хмелевского сельского поселения».

          Руководствуясь Законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» 25-ФЗ,Законом Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области», Законом

Брянской области № 13-З от 26.02.2009 года, протестом прокуратуры от  20.04.2009 года на Положение «О проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы Хмелевского сельского поселения»;на  Положение
«О проведении аттестации муниципальных служащих»; на Положение «О порядке присвоения и сохранения  муниципальным служащим классных чинов муниципальной службы»; Уставом Хмелевского сельского поселения

Хмелевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

          1.Отменить Положение «О проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы Хмелевского сельского поселения», утвержденное решением  Хмелевского сельского Совета народных депутатов № 43 от
31.03.2006 г.

          2.Отменить Положение «О проведении аттестации муниципальных служащих»,

утвержденное решением Хмелевского сельского Совета народных депутатов № 43 от

31.03.2006 г.

          3.Отменить Положение «О порядке присвоения квалификационных разрядов муниципальным служащим Хмелевского сельского поселения», утвержденное решение Хмелевского сельского Совета народных депутатов № 43 от 31.03.2006 г.

         4. Утвердить  Положение «Типовые квалификационные требования для замещения

должностей муниципальной службы» (Приложение № 1).

       5.Утвердить Типовую форму контракта с лицом, назначаемым на должность главы

местной администрации по контракту (Приложение № 2).

       6.Утвердить Положение « Об отдельных периодах работы (службы), включаемых в стаж муниципальной службы, и порядке исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него отдельных периодов трудовой деятельности» (Приложение № 3).

       7.Утвердить Положение «О проведении аттестации муниципальных служащих»

(Приложение № 4).

       8.Утвердить Положение «О порядке присвоения и сохранения муниципальным служащим классных чинов муниципальной службы» (Приложение № 5).

    Глава Хмелевского сельского поселения                                   В.А.Барабанов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН

ХМЕЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОТОКОЛ № 35

заседания Хмелевского сельского Совета народных депутатов

от 26.05.2009 г.

Всего депутатов -9

Присутствовало на заседании-8.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1.Об утверждении Положения «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для представления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

   2.О создании аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих администрации Хмелевского сельского поселения, занимающих должности муниципальной службы.

   3.О создании  комиссии по исчислению муниципального стажа, работникам администрации Хмелевского сельского поселения, замещающим должности муниципальной службы.

        Предлагается утвердить предложенную повестку дня. Повестка дня утверждается депутатами  и предлагается утвердить регламент работы.

       Регламент работы утверждается единогласно.

СЛУШАЛИ: главу администрации Шеврикуко А.Г., который информировал присутствующих о том, что для поддержания развития на территории сельского поселения малого и среднего предпринимательства необходимо утвердить Положение «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для представления во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

ВЫСТУПИЛИ: Беззубова Л.А.- депутат избирательного округа № 3, Терешонков Н.С.- депутат избирательного округа № 6, которые поддержали предложение Шеврикуко А.Г.

СЛУШАЛИ: главу администрации Шеврикуко А.Г.